CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

 INDICAÇÃO Nº 405/2021

Implantação um ponto de Ônibus na Avenida
Ministro  Cirne  Lima,  em  frente  ao  Max
Atacadista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  chefe do Poder Executivo Municipal,  a implantação um ponto de
Ônibus na Avenida Ministro Cirne Lima, em frente ao Max Atacadista.

Considerando  o  fluxo  de  veículos  muito  grande  nesta  região,  pelo
motivo da inauguração do Max Atacadista e permanência do mesmo, um ponto de
ônibus seria de suma importância para os passageiros que utilizam este meio de
transporte.

Outrossim,  seria  uma  opção  a  mais  para  os  clientes  deste
empreendimento nesta região.

Desta forma é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 13 de abril de 2021.

GENIVALDO JESUS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br